
1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

(vzorový návrh) 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

 Název:     Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

 Sídlo:     Valdštejnská 20, 118 00 Praha 1 

 IČ:     61387169, DIČ:  nejsme plátci 

 Registrován:   neregistruje se 

 Bankovní spojení:  / Číslo účtu: 8438031/0710   

 zastoupený PhDr. Markétou Pánkovou, ředitelkou NPMK  

 Kontaktní osoba ve věcech výběrového řízení: Ing. Stanislav Němec – vedoucí 

Ekonomického a organizačně-správního 

oddělení 

               tel.: 257 530 935, e-mail: nemec@npmk.cz 

 Kontaktní osoba ve věcech technických:  Mgr. Jana Klimešová – vedoucí 

Pedagogické knihovny J. A. Komenského 

               tel.: 221 966 402,  

               e-mail: klimesova@npmk.cz 

 (dále jen „objednatel“) 

 

2. Dodavatel: 

 Název:      

 Sídlo:      

 Zastoupený ………. 

 IČ:      DIČ:      

 Registrován:    

 Bankovní spojení:  / Číslo účtu:    

 Kontaktní osoba ve věcech technických:  

     (tel.:…, fax.:…, e-mail: …) 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění jsou dodávky zahraničních periodik včetně slovenských. Podrobnou 

specifikaci předpokládaných odběrů titulů obsahuje příloha č. 2 této smlouvy. Objednatel si 

vyhrazuje právo vybrat si v průběhu roku z nabízeného aktuálního katalogu (ceníku) 

dodavatele i jiné tituly periodik, než jsou uvedeny v referenční skupině v příl. č. 2. 

mailto:nemec@npmk.cz
mailto:klimesova@npmk.cz


2 

 

2. Předmět plnění bude realizován na základě této smlouvy v letech 2013 až 2015. Jednotlivé 

dodávky budou upřesněny na základě dílčích objednávek (případně jedné objednávky za 

rok), které budou zaslány objednatelem prostřednictvím faxové nebo e-mailové zprávy 

(následně bude objednávka zaslána poštou). Objednávky budou obsahovat: název 

periodika, ISSN, požadovaný počet kusů, celkovou cenu. Dodavatel potvrdí přijatou 

objednávku a zašle ji obratem zpět objednateli prostřednictvím faxové nebo e-mailové 

zprávy. Dodání periodik bude na místo určení.  

3. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění v objednaném množství v balení pro zajištění 

optimální ochrany. V ceně dodávky je zahrnuta doprava na místo určení a náklady za 

balení. 

4. Dodavatel zajistí v průběhu platnosti této smlouvy: 

 plynulé dodávky všech odebíraných titulů zahraničních periodik v průběhu roku (je 

možné kumulovat dodávky v kratších časových úsecích) 

 zpřístupnění nabídky titulů objednateli prostřednictvím elektronického seznamu 

(katalogu) 

 nepřetržitý přístup objednatele k objednávkám (sledování stavu objednávek, dodávek 

a reklamací) 

 pro objednatele bezplatné využívání všech služeb dostupných na webu dodavatele 

 bezodkladné vyřizování reklamací a urgencí u vydavatelů periodik   

 reklamační řízení na vyžádání, náhrady, dobropisy 

 oznamování všech změn týkajících se dodávek periodik 

 obchodní zastoupení společnosti v ČR 

 telefonickou a e-mailovou komunikaci v českém jazyce 

 možnost využití „akčních slev“ pro objednatele 

5. Objednatel se zavazuje objednaný předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu 

sjednanou cenu.  

 

III. Doba a místo plnění 

1. Dodavatel dodá předmět plnění na základě dílčích objednávek (příp. roční objednávky) 

vztahujících se k předmětu této smlouvy pro roky 2013 - 2015. 

2. Dodavatel je povinen předávat dílčí plnění (jednotlivá periodika) ve sjednané době. Tzn. 

jednotlivé dodávky budou vyřízeny v běžných termínech pro periodika s možností 

kumulovat dodávky v kratších (maximálně však čtvrtletních) časových úsecích. 

3. Místem plnění bude sídlo Pedagogické knihovny J. A. Komenského (oddělení 

objednatele), Mikulandská 5/134, 116 74 Praha 1 

 

IV. Cena díla 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní 

ceně specifikované v příloze č. 2 smlouvy: 

celková cena předpokládaná v rámci ročního předplatného ……… Kč 

cena ročního předplatného bez DPH ……… Kč 

DPH 14 % ……… Kč 

Cena celkem včetně DPH ……… Kč 



3 

 

2. Tato cena může být upravena v návaznosti na aktuální objednávku. Ceny za 

předpokládaná požadovaná periodika jsou v příloze č. 2 smlouvy. Celková cena za roční 

předplatné by neměla přesáhnout částku  307 tis. Kč bez DPH. V případě navýšení nad 

tuto částku bude podepsán dodatek k této smlouvě. 

 

V. Platební podmínky  

1. Faktura za předmět plnění s náležitostmi účetního dokladu bude vystavena ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, bude 

předána objednateli po objednání ročního plnění. Faktura bude vystavena především 

s těmito náležitostmi: 

 označení faktury a číslo, 

 název a sídlo dodavatele a objednatele a jejich identifikační čísla 

 předmět plnění, číslo smlouvy  

 cena díla  

 přílohou faktury bude potvrzená objednávka 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu za předmět plnění do 14 dnů po jejím doručení. Za 

den úhrady faktury se považuje den, kdy byla daná částka odepsána z účtu objednatele. 

Úhrada za plnění předmětu zakázky bude prováděna v české měně. 

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit 

ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. 

 

VI. Smluvní pokuty 

1. Dodavatel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 2000 Kč za každý týden prodlení. Dodavatel není povinen zaplatit 

smluvní pokutu, jestliže porušení povinnosti prokazatelně nezavinil. 

2. V případě prodlení se zaplacením faktur zaplatí objednatel dodavateli úrok z prodlení ve 

výši dle nařízení vlády č. 163/2005 Sb. 

3. Za podstatné vady podle této smlouvy je považováno předání poškozených nebo zničených 

zásilek periodik, nepřiměřené prodloužení termínů předání předmětu plnění na místo 

určení (po vydání jednotlivých čísel titulů). Pokud nedojde k dohodě o nápravě může 

poškozená strana vypovědět smlouvu do 30 dní po oznámení dodavateli. Ten musí 

odpovídající část předplatného vrátit formou dobropisu. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly či 

získají v průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se 

pokládají za důvěrné. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění na základě této smlouvy. Za porušení tohoto článku se nepovažuje 

poskytnutí údajů potřebných pro plnění závazků vyplývajících ze smlouvy ve vztahu 

k případným subdodavatelům dodavatele nebo zveřejnění údajů objednatelem, k nimž je 

zavázán obecně platnými předpisy v oblasti zadávání veřejných zakázek. 



4 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě dodavatel. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami. 

3. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 

čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Obchodního zákoníku v platném znění. 

5. Smluvní strany podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá, srozumitelná a je uzavřena 

dle jejich svobodné vůle. 

6. Přílohy: 

Příloha č. 1 „Krycí list nabídky dodavatele ze dne ………………“ 

Příloha č. 2 „Nabídkové ceny pro předpokládané tituly periodik ze dne ………………“ 

 

 

V Praze dne  

 

V Praze dne  

Za dodavatele: 

 

Za objednatele: 

 

 

............................................................. 

 

............................................................. 

PhDr. Markéta Pánková 

ředitelka NPMK 

 



5 

 

Příloha č. 1 

                                      Krycí list nabídky 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

 

Název veřejné zakázky: ,,NPMK JAK – Dodávka zahraničních periodik“ 

 

Zadavatel: Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského  

Adresa sídla: Valdštejnská 20 

  118 00  Praha 1 

IČ: 61387169 

 

 

Uchazeč: ………………………………………………………………… 

Adresa:    ………………………………………………………………… 

IČ: ………………………………………………………………… 

DIČ: ………………………………………………………………… 

Bank. spojení: ………………………………………………………………… 

Osoba oprávněná    

jednat za uchazeče: ………………………………………………………………… 

Kontaktní osoba: ………………………………………………………………… 

Tel. spojení: ………………………………………………………………… 

E-mail: ………………………………………………………………… 

  

Celková nabídková cena (hodnocená nabídková cena pro předpokládané odběry titulů 

zahraničních periodik za jeden rok): 

Cena celkem bez DPH:  ……………….………………. Kč 

14 % DPH: ………………….……………. Kč  

Cena celkem včetně DPH: ………………….……………. Kč 



6 

 

 

Celková nabídková cena (nabídková cena pro předpokládané odběry titulů zahraničních 

periodik za dobu platnosti smlouvy): 

Cena celkem bez DPH:  ……………….………………. Kč 

14 % DPH: ………………….……………. Kč  

Cena celkem včetně DPH: ………………….……………. Kč 

 

 

Termíny realizace: průběžně v letech 2013 - 2015 

 

Platnost nabídky: do 13. července 2012 

 

 

Za uchazeče: 

 

 

 

 

V …………..   dne ………………                         .............………………………………… 

                                                   Razítko a podpis oprávněné osoby 



7 

 

Příloha č. 2  

 

Nabídkové ceny pro předpokládané tituly periodik ze dne …… 

 

Požadovaná periodika pro roky 2013 až 2015: 

 

Zahraniční periodika  (kromě slovenských) 

1. Behindertenpaedagogik (ISSN 0341-7301) 

2. British Journal of Educational Technology (ISSN 0007-1013) 

3. Cahiers Pédagogiques (ISSN 0008-042X) 

4. Comparative Education (ISSN 0010-4086) 

5. Doškol´noje vospitanije (ISSN 0012-561X) 

6. DUZ – Das Hochschulmagazin (ISSN 1613-1290) 

7. DUZ – Europa (ISSN 1869-7402) 

 8.   Education – Chula Vista (ISSN 0013-1172) 

 9.   Educational Psychology (ISSN 0144-3410) 

10. Educational Research (ISSN 0013-1881)  

11. Elementary School (ISSN 0013-5984) 

12. European Journal of Special Needs Education (ISSN 0885-6257) 

13. Grundschulunterricht Deutsch (ISSN 1865-4975) 

14. Grundschulunterricht Mathematik (ISSN 1865-4983) 

15. Grundschulunterricht Sachunterricht (ISSN 1865-4991) 

16. Higher Education Policy (ISSN 0952-8733) 

17. Journal of Education for Teaching (ISSN 0260-7476) 

18. Journal of Educational Research (ISSN 0022-0671) 

19. Journal of Further and Higher Education (ISSN 0309-877X) 

20. New Educational Review (ISSN 1732-6729) 

21. Paedagogica historica (ISSN 0030-9230) 

22. Pedagogik (ISSN 0933-422X) 

23. Pädagogische Führung (ISSN 0939-0413) 

24. Psychologie in Erzeihung und Unterricht (ISSN 0342-183X) 

25. Review of Educational Research (ISSN 0034-6543) 

26. Scandinavian Journal of Educational Research (ISSN 0031-3831) 

27. Science Education (ISSN 0036-8326) 

28. Vierteljahresschrift für Heilpädagogik und Ihre Nachbargebiete (ISSN 0017-9655) 

29. Vierteljahresschift für Wissenschaftliche Pedagogik (ISSN 0507-7230) 

30. Zeitschrift für Heilpädagogik (ISSN 0513-9066) 

31. Zeitschrift für Pädagogik – Beiheft (ISSN 0514-2717) 

32. Zeitschrift für Pädagogik ohne Beiheft (ISSN 0044-3247) 

 



8 

 

Slovenská periodika 

1. Efeta (v případě obnovení vydávání; ISSN 1335-1397) 

2. Historická revue (ISSN 1335-6550) 

3. Pedagogické rozhľady (ISSN 1335-0404) 

4. Predškolská výchova (ISSN 0032-7220) 

5. Psychológia a patopsychológia  dieťaťa (ISSN 0555-5574) 

6. Rodina a škola (ISSN 0231-6463) 

7. Slovenský jazyk a literatúra v škole (ISSN 1335-2040) 

8. Technológia vzdelávania (ISSN 1335-003X) 

9. Vychovávatel (ISSN 0139-6919) 

 


